ДОГОВОР № ______

на выполнение работ по межеванию земельного участка и оказанию услуг по постановке земельного участка на государственный кадастровый учет

	г. Ухта
	«___» _____________ 2012 года

Муниципальное унитарное предприятие «Ухтаводоканал» муниципального образования городского округа «Ухта» (МУП «Ухтаводоканал»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Щелкановой Елены Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить следующие работы:

Осуществить межевание земельного участка, предназначенного для эксплуатации объекта: «Скважина № 4», расположенного по адресу: пгт. Шудаяг (далее – «Участок»), установить на местности границы данного Участка, определить их координаты в местной системе координат, а также оказать Заказчику услуги по представлению интересов Заказчика в федеральных органах исполнительной власти, осуществляющих кадастровый учет и ведение государственного кадастра недвижимости, с целью постановки Участка на кадастровый учет.

1.2. Исполнитель обязан выполнить все обусловленные работы в полном соответствии с Конкурсной документацией, Техническим заданием (Приложение № 1  к настоящему договору), Схемой расположения объекта (Приложение № 2 к настоящему договору), именуемыми далее «Технической документацией» и сдать их в законченном виде в установленные Календарным планом (Приложение № 3 к настоящему договору) сроки и условиями настоящего Договора.

1.3. Работы считаются полностью выполненными после подписания Сторонами Акта приема-сдачи выполненных работ.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. До начала Работ предоставить Исполнителю 1 (один) экземпляр Исходных данных (всю имеющуюся у него правоустанавливающую, техническую и иную документацию на земельный участок).
2.1.2. Обеспечить доступ специалистам Исполнителя на земельный участок.

2.1.3. По письменному запросу Исполнителя предоставлять электронные кадастровые выписки на смежные земельные участки с земельным участком, по которому проводятся межевые работы в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней после получения письменного запроса от Исполнителя.
2.1.4. Оказывать содействие в получении информации и/или документов, необходимых для проведения Работ по настоящему Договору, путем составления и подачи писем, заявлений и запросов, в случае, если такую информацию и/или документы невозможно получить силами Исполнителя.
2.1.5. Согласовывать с Исполнителем результаты выполненных работ (этапов).

2.1.6. Принять выполненную Исполнителем по настоящему Договору работу в установленном порядке.
2.1.7. В порядке и на условиях, установленных настоящим Договором оплатить Подрядчику выполненные работы.

2.1.8. В случае досрочного прекращения договора по инициативе Заказчика при отсутствии вины Исполнителя, Заказчик оплачивает работу Исполнителя в пределах выполненной.
2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. В любое время проверять ход и качество выполняемых работ, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

2.2.2. В любое время до сдачи результатов работ отказаться от договора, уплатив Исполнителю стоимость фактически выполненной работы.

2.2.3. Вносить изменения в техническую документацию, при условии, если вызываемая этим дополнительная работа по стоимости не превышает общей стоимости Договора и не меняет характер предусмотренных настоящим Договором работ.

2.2.4. В случае обнаружения недостатков и упущений в выполненной Исполнителем работе, потребовать незамедлительного устранения выявленных недостатков и упущений, либо расторгнуть Договор в одностороннем порядке с предварительным уведомлением Исполнителя, с устранением недостатков своими силами с возмещением стоимости выполненных работ за счет Исполнителя.

2.2.5. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленной отчетной документации и материалов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с настоящим Договором в любой период производства работ.

2.2.6. В случае досрочного исполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору принять и оплатить работы в соответствии с установленным в Договоре порядком.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Приступить к выполнению Работ с момента подписания Договора.

2.3.2. Качественно, в полном объеме и в установленный срок выполнить Работы, предусмотренные пунктом 1.1. настоящего Договора в соответствии с Технической документацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а также в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
2.3.3. Согласовывать с Заказчиком результаты выполненных работ (этапов).
2.3.4. Устранять замечания Заказчика в процессе производства работ в случае обнаружения Заказчиком отклонений от Технической документации и условий настоящего договора, а также приложений к нему.

2.3.5. Немедленно известить Заказчика и, при обнаружении возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний, о способе исполнения работы либо иных обстоятельств, угрожающих результатам выполняемой работы либо создающих невозможность завершения ее в срок.

2.3.6. В течение 3 (трех) рабочих дней уведомлять Заказчика письменно о любых внеплановых событиях и происшествиях, связанных с исполнением Работ по настоящему Договору.

2.3.7. Исполнитель не вправе передавать и/или опубликовывать все Исходные данные, а также исполненное по Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия Заказчика.

2.3.8. Самостоятельно и за свой счет безвозмездно устранить все выявленные Заказчиком недостатки и упущения.

2.3.9. Передать Заказчику результат выполненных работ по Акту сдачи-приемки выполненных Работ.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Требовать от Заказчика оплаты выполненных Работ по Договору в порядке, предусмотренном пунктом 3 настоящего Договора.

2.4.2. Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно проведения Работ в рамках настоящего Договора.
2.4.3. Получать от Заказчика содействие при выполнении Работ в соответствии с условиями настоящего договора.

2.4.4. Досрочно выполнить Работы и передать результат Работ Заказчику в порядке, установленном настоящим Договором.

3. Цена договора

3.1. Цена Договора составляет:

________________________________ рублей без НДС,

________________________________ рублей НДС,

________________________________ рублей, в том числе НДС.
Цена Договора определяется по результатам конкурса путем Запроса котировок № _______ (Протокол заседания Комиссии по организации и проведению закупок товаров, работ и услуг в                                  МУП «Ухтаводоканал» от «___» «___________» 20_____г. № ________»).

3.2. Указанная в пункте 3.1. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

3.3. В цену Договора включены расходы Исполнителя, связанные с выполнением Договора, в том числе стоимости материалов, командировочных, экспертных и транспортных затрат, всех расходов по уплате налогов, сборов, пошлин и других обязательных платежей, расходов по обеспечению исполнения настоящего Договора.
3.4. Оплата выполненных работ по настоящему Договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании подписанного Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ и счета-фактуры.

4. Срок выполнения работ
4.1. Датой начала работ по Договору является дата подписания настоящего Договора.

4.2. Дата окончания работ – 180 календарных дней с даты подписания настоящего Договора.
5. Платежи и расчеты

5.1.  До начала производства работ Исполнитель в течение 3-х дней после подписания Договора предъявляет счет на предоплату в размере 30 % от общей стоимости работ по Договору, а Заказчик оплачивает его в течение 10-ти дней после получения.
5.2. Расчет осуществляется после выполнения всех Работ, включая устранение замечаний выявленных Заказчиком, в течение 30 дней после подписания сторонами  Актов сдачи-приемки выполненных работ.

5.3. Исполнитель в течение 5 (пяти) дней после подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ направляет в адрес Заказчика счет-фактуру.
5.4. Моментом выполнения расчетных обязательств Заказчика является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

6. Порядок сдачи и приемки работ
6.1. После завершения выполнения Работ, предусмотренных Договором, Исполнитель в течение 3 (трех) дней представляет Заказчику Акты сдачи-приемки выполненных работ с приложением документации, предусмотренной условиями настоящего Договора.

6.2. Приемка и оценка выполненных Работ определяется в соответствии с требованиями Технической документации, а также нормами действующего законодательства РФ.

6.3. Перечень документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику, определяется Техническим заданием.
6.4. Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку выполненных Работ по настоящему Договору на предмет соответствия их объема, качества требованиям, изложенным в настоящем Договоре, и направляет Исполнителю подписанный Заказчиком 1 (один) экземпляр Акта сдачи-приемки работ, либо запрос о предоставлении разъяснений касательно результатов работ, или мотивированный отказ от принятия результатов выполненных Работ, или акт с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения. В случае отказа Заказчика  от принятия
результатов выполненных Работ в связи с необходимостью устранения недостатков и/или доработки результатов работ Исполнитель обязуется в срок, установленный в акте, составленном Заказчиком, устранить указанные недостатки и произвести доработки за свой счет.

6.5. Подписанный Заказчиком и Исполнителем Акт сдачи-приемки работ и предъявленная Заказчику в течение 5 (пяти) дней после подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ счет-фактура являются основанием для оплаты Исполнителю выполненных Работ.

7. Ответственность Сторон

7.1. В случае обнаружения недостатков в выполненных работах Исполнитель обязан безвозмездно устранить их в соответствии с пунктами 2.3.8. и 6.4. настоящего Договора.

7.2. Исполнитель несет ответственность за соответствие выполняемых работ государственным стандартам и техническим условиям.

7.3. В случае нарушения по вине Исполнителя срока выполнения Работ Заказчик вправе взыскать с Исполнителя неустойку в размере 1/300 действующей в день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка РФ от стоимости работ за каждый день просрочки, которая может быть взыскана Заказчиком в бесспорном порядке путем автоматического вычитания из суммы, подлежащей выплате за выполненную работу.
7.4. За односторонний необоснованный отказ Исполнителя от исполнения своих обязательств в течение действия настоящего Договора, последний уплачивает Заказчику неустойку в виде штрафа в размере 5 % от стоимости работ, согласно п. 3.1.

7.5. Исполнитель несет полную ответственность за качество выполненных Работ. В случае выявления Заказчиком и/или ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Республике Коми ошибок в межевом плане, Исполнитель устраняет их безвозмездно в течение десяти дней.
7.6. За ущерб, причиненный третьему лицу в процессе выполнения Работ, ответственность несет Исполнитель, если не докажет, что ущерб причинен в связи с обстоятельствами непреодолимой силы.

7.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения выполненных Работ до принятия их Заказчиком, несет Исполнитель.

7.8. Возмещение убытков и уплата неустойки, за нарушение Договора не освобождают Исполнителя от исполнения своих обязательств в натуре или устранения нарушений.

7.9. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Контракта, его изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны будут стремиться решить путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.
8.2. В случае недостижения взаимного согласия споры по настоящему Договору разрешаются в суде.

8.3. До передачи спора на разрешение суда Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения.

9. Срок действия договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его заключения и действует до исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

10. Прочие условия
10.1. Условия настоящего Договора имеют одинаково обязательную силу для Сторон и могут быть изменены по соглашению Сторон путем подписания Дополнительного соглашения.

10.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями Сторон.

10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства РФ. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.

10.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из них один экземпляр для Исполнителя, один экземпляр для Заказчика.

Статья 11. Обстоятельства непреодолимой силы
11.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых Сторонами событий. Под такими событиями понимаются, стихийные бедствия природного характера, объявленная или необъявленная война, террористические акты, внутренние вооруженные конфликты, массовые гражданские беспорядки, саботаж, бойкот или локаут любых видов, решения, постановления, а также принудительные действия органов государственной власти и управления, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

11.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору  отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

11.3. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут, длится более 3 (Трех) месяцев, то Подрядчик и Заказчик обсудят, какие меры следует принять для обеспечения надлежащего выполнения Сторонами принятых по настоящему договору обязательств. Если Стороны не смогут договориться в течение месяца, по истечении указанного срока, то каждая из Сторон вправе затребовать расторжение Договора.

11.4. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана в течение 3 (Трех) дней с момента возникновения вышеуказанных обстоятельств известить другую Сторону об этом с приложением подтверждающих документов компетентных органов.

Статья 12. Имущественная ответственность Сторон.

12.1. В случае просрочки исполнения обязательств, Стороны вправе применить следующие санкции:

12.1.1. В случае несвоевременной оплаты законченных выполнением и сданных по Актам сдачи-приемки работ Заказчик несет ответственность перед Исполнителем в соответствии с действующим законодательством.

12.1.2. В случае просрочки сдачи и/или выполнения работ относительно указанного срока, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ от стоимости не сданных и/или не выполненных работ за каждый день задержки сдачи и/или выполнения.

12.2. В случае если одна из Сторон настоящего Договора решит применить к другой Стороне указанные в п.п. 12.1.1., 12.1.2. виды ответственности, то она обязана соблюсти досудебный (претензионный) порядок, который заключается в подготовке и направлении другой Стороне соответствующей претензии.

12.3. Уплата неустойки за просрочку, процентов за пользование чужими денежными средствами или иное ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

Статья 13. Реквизиты и подписи сторон.

	«Заказчик»

МУП «Ухтаводоканал»

Юридический адрес:

169300, РК, г. Ухта, ул. Дзержинского, д.4А
Почтовый адрес: 169300, г. Ухта, ул. Дзержинского, д.4А

Телефон: (8216) 76-21-53 Факс (8216)76-17-38
ОГРН: 1021100740495

ИНН: 1102028818       КПП: 110201001
Банковские реквизиты:

р/с 40702810200020000040
Ухтинский ФКБ «Северный кредит» (ОАО)

к/с 30101810800000000736,

БИК: 048717736
ОКПО: 55415188
	«Исполнитель»

_______________________________________

Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Телефон:

ОГРН:
ИНН

КПП
Банковские реквизиты:
р/с ______________________

к/с ______________________

БИК:

	Директор  _____________/Е.А. Щелканова/

	Директор  _____________/______________/

	м.п.
	м.п.

               2
__________________ Заказчик                                                    _________________ Подрядчик